PAGE
1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2016
ALTERA DISPOSITIVO DO ITEM 5.6 DO EDITAL N.º 02/2016.
O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, em número de até dez (10), nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2016, torna público para conhecimentos dos interessados que, para corrigir distorção, que o item que trata da Formatação dos Currículos para o Exercício das Atividades  - item 5.6 do referido Edital, onde constava

Função: MONITOR

	Especificação
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Escolaridade mínima exigida para a função: Ensino Fundamental completo.
	xx
	xx

	Ensino Médio.
	10
	10

	Estar cursando curso superior em qualquer área vinculado à educação ou à saúde.
	10
	10

	Curso superior completo na área de educação ou saúde.
	20
	20

	Comprovação de estágio remunerado ou não em atividades envolvendo crianças em idade escolar, expedida por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, mediante apresentação de Atestado.
	10 pontos para cada ano de trabalho
	30

	Comprovação de experiência em execução de atividades de monitor de creche, ações com crianças, experiência no magistério, com crianças do ensino fundamental expedida por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, mediante apresentação de Atestado.
	10 pontos para cada ano de experiência
	30

	Total

	100 pontos

Passa a ter a seguinte redação:
Função: MONITOR

	Especificação
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Escolaridade mínima exigida para a função: Ensino Fundamental completo.
	xx
	xx

	Ensino Médio.
	10
	10

	Estar cursando curso superior em qualquer área vinculado à educação ou à saúde.
	10
	10

	Curso superior completo na área de educação ou saúde.
	20
	20

	Comprovação de estágio remunerado ou não em atividades envolvendo crianças em idade escolar, expedida por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, mediante apresentação de Atestado.
	10 pontos para cada ano de trabalho
	30

	Comprovação de experiência em execução de atividades de monitor de creche, experiência no magistério, com crianças do ensino fundamental, ações com crianças (babás) em casa de família, expedida por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, ou no último caso citado, por pessoa física, mediante apresentação de Atestado.
	10 pontos para cada ano de experiência
	30

	Total

	100 pontos

Rodeio Bonito, 27 de janeiro de 2016.

_________________________

José Clóvis Bariviera

Vice-Prefeito em Exercício